
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 13. 11. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni: p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, sl. Andrea Oubramová,  

p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, p. Marcela Bergmannová,  
p. Miroslav Baláš, p. Milada Ulrichová (od 19.30 hod.) 

 
Nepřítomni: p. Michal Trousil - omluven 

         
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Helena Vitvarová, p. Radovan Málek 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
 

a) Dotace 
- Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) a Královéhradeckého kraje na projekt „Snížení 

energetické náročnosti památkově chráněné budovy zámku“ – 23.10.2019 bylo 
vydáno Stavebním úřadem při MěÚ Hořice Rozhodnutí o schválení stavebního 
záměru. Na základě podmínek vyplývajících z tohoto rozhodnutí probíhá 
dopracování realizační projektové dokumentace. Společností MA Projekt byla 
připravena zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele akce 
v režimu zákona a předložena ZO. Starosta navrhuje schválit předloženou 
zadávací dokumentaci a vyhlásit výběrové řízení na dodavatele ve smyslu 
platné legislativy. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 
 

- Dotace Královéhradeckého kraje na projekt „Snížení energetické náročnosti 
památkově chráněné budovy zámku“ – Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č.18POVU1-0142 – ve věci 
prodloužení doby realizace projektu do 31. 12. 2021 odeslán k podpisu 
hejtmanovi Královéhradeckého kraje. ZO bere na vědomí. 

 
- Dotace MK ČR – Kontrolní den k předání II. etapy restaurování oltářního 

obrazu Zvěstování Panně Marii ze stejnojmenné kaple v Cerekvici nad Bystřicí 
se koná 28. 11. 2019 v ateliéru restaurátora pana Novotného v Praze za účasti 
pracovníků NPÚ Josefov. ZO bere na vědomí. 



2  

 
 

- Dotace MV ČR na pořízení nového DA pro JSDH obce Cerekvice nad Bystřicí 
kategorie JPO III – zástupci obce se dnes zúčastnili na MV - GŘ HZS ČR 
konzultace pro obce. ZO seznámeno. 

   
b) Komplexní pozemkové úpravy řízené Státním pozemkových úřadem ČR - dne 

27.11.2019 od 9.30 hod – 15.30 hod. proběhne v zasedací místnosti obecního úřadu 
Cerekvice nad Bystřicí jednání s majiteli pozemků ve věci úpravy návrhů č.1 pro 
uspořádání pozemků v k.ú. Třebovětice. ZO bere na vědomí. 

   
c) Směna pozemků obce s Agrom Třebnouševes. V „Záměru“ směny pozemků v k.ú. 

Třebovětice a k.ú. Cerekvice nad Bystřicí vyhlášeném 24.10.2019 byla 
administrativní chyba v očíslování jednoho pozemku. Starosta proto navrhuje 
opětovně vyhlásit opravený záměr směnit pozemky obce Cerekvice nad Bystřicí 
v k.ú. Cerekvice nad Bystřicí, a to pozemky parc.č.:  
- 213/1 – orná půda – 2445 m2,  
- 213/15 – orná půda – 12251 m2  
- 216/47 – orná půda – 16189 m2  
- (celkem 30885 m2)  
- za pozemky v majetku společnosti AGROM Třebnouševes, s.r.o. v k.ú. 

Třebovětice a to pozemky parc.č.:  
- 305/6 – ostatní plocha – ostatní komunikace – 122 m2,  
- 305/7 – trvalý travní porost – 44 m2,  
- 305/15 – orná půda – 785 m2,  
- 305/16 – orná půda – 130 m2,  
- 305/18 – orná půda – 2221 m2, 
- 305/19 – orná půda – 65 m2, 
- 305/20 – trvalý travní porost – 483 m2,  
- 305/21 – ostatní plocha – ostatní komunikace – 211 m2,  
- 305/43 – orná půda – 4875 m2, 
- 305/54 – orná půda – 4057 m2, 
- 305/69 – orná půda – 33 m2, 
- 305/71 – orná půda – 1548 m2, 
- 305/72 – orná půda – 1029 m2, 
- 305/73 – orná půda – 238 m2, 
- 310/1 – ostatní plocha – zeleň – 1333 m2,  
- 310/4 – lesní pozemek – 522 m2,  
- 347/18 – orná půda – 5628 m2, 
- 347/20 – orná půda – 4538 m2, 
- 347/21 – orná půda – 2882 m2, 
- (celkem 30744 m2)  
Důvodem je získání pozemků do majetku obce v areálu vodního zdroje pitné vody 
a pozemků pro realizaci schváleného „Plánu společných zařízení“ v rámci 
probíhajících Komplexních pozemkových úprav v obci Cerekvice nad Bystřicí. Na 
ocenění pozemků bude zpracován znalecký posudek. Záměr bude vyvěšen na 
úřední desce. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 



3  

 
 

d) Starosta seznámil zastupitele s oficiálním převzetím hromadné akcie od VOS Jičín, 
které proběhlo 5.11.2019 v sídle vodárenské společnosti v Jičíně. ZO bere na 
vědomí. 
 

e) Záměr pronájmu zemědělských pozemků – starosta předloží na příští jednání 
Zastupitelstva obce návrh záměru pronájmu zemědělských pozemků, které nejsou 
ošetřeny nájemní smlouvou. ZO bere na vědomí.  

 
2. Rozpočtové opatření 

 
a) Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č.15/2019 ve výši 22 000,- Kč 

ke dni 31. 10. 2019, které schválil ve smyslu udělené pravomoci, a které je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. ZO seznámeno, bere na vědomí 
 

b) Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č.16/2019 ke dni 13. 11. 2019, 
připravené finančním výborem, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č. 16/2019 je ve výši 54 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na 
straně výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat 

 
c) Příprava rozpočtu na období 2020 – starosta pověřil předsedkyni finančního výboru 

přípravou návrhu rozpočtu na rok 2020 do 4.12.2019. 
 

3. Různé  
 

a) Starosta seznámil zastupitele obce s Věstníkem právních předpisů 
Královéhradeckého kraje, ročník 2019, částka 7 – rozesláno dne 22. října 2019. ZO 
bere na vědomí. 
 

b) Starosta seznámil zastupitele obce s Výroční zprávou ZŠ Cerekvice nad Bystřicí za 
uplynulý školní rok 2018 – 2019. ZO bere na vědomí. 

 
c) FCC Česká republika, s.r.o. – cenová příloha svozu a likvidace odpadů pro rok 

2020 ke smlouvě S093000457 se společností FCC Česká republika, s.r.o. Ceny se 
navyšují o očekávanou inflaci (cca 3 %) a další náklady (navýšení mezd, 
skládkovné, mýtné, apod.). Nově se zavádí svoz upotřebených jedlých olejů ve 
smyslu platné legislativy. Starosta navrhuje schválit cenovou přílohu smlouvy. Pro 
návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
d) V souvislosti s navýšením cen, zavedením sběru upotřebených jedlých olejů, 

vybudováním nových stanovišť pro sběr biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu a dalšími vlivy navrhuje starosta připravit novou vyhlášku o odpadech a o 
poplatku za odpady. ZO seznámeno s vypočteným vývojem nákladů a výnosů 
v odpadovém hospodářství obce pro rok 2020. ZO seznámeno, bere na vědomí. 

 
e) Starosta informoval zastupitele obce se zápisem Finančního výboru zastupitelstva 

obce Cerekvice nad Bystřicí z provedené kontroly Příspěvkové organizace Základní 



4  

škola a Mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí dne 21.10.2019. ZO bere na vědomí. 
 

f) Oprava kovaného železného oplocení Svatého kříže v Třebověticích poškozeného 
při dopravní nehodě. Pojišťovna dopravce ČPP zaslala vyjádření k opravě. ZO 
předložena nabídka na opravu poškozené části oplocení a zároveň i nabídka na 
zhotovení celého oplocení z důvodu sjednocení vzhledu oplocení od kovářství 
Diviš, Chlum. Starosta navrhuje provést celkovou opravu oplocení s tím, že by 
obec doplatila náklady nad rámec pojistného plnění. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

g) HZS Královéhradeckého kraje – oznámení o kontrole na úseku požární ochrany 
v obci – Jednotka požární ochrany kategorie JPO III, která se koná dne 26.11.2019 
od 9.00 hodin. ZO bere na vědomí. 
 

h) P. Bergmannová podala návrh na úpravu „ Kamenky“ – srovnání terénu, výtluky 
budou opraveny recyklátem. ZO bere na vědomí. 
  

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

                      
                č.95/2019 ZO schvaluje předloženou zadávací dokumentaci a vyhlášení výběrového 

řízení na dodavatele projektu „Snížení energetické náročnosti památkově 
chráněné budovy zámku“. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat.              

 
č.96/2019 Záměr směny pozemků v k.ú. Třebovětice a k.ú. Cerekvice nad Bystřicí. 

Záměr směnit pozemky obce Cerekvice nad Bystřicí v k.ú. Cerekvice nad 
Bystřicí a to:  

- p.č. 213/1 – orná půda – 2445 m2,  
- 213/15 – orná půda – 12251 m2  
- 216/47 – orná půda – 16189 m2  
- (celkem 30885 m2)  
- za pozemky v majetku společnosti AGROM Třebnouševes, s.r.o. v k.ú. 

Třebovětice a to:  
- 305/6 – ostatní plocha – ostatní komunikace – 122 m2,  
- 305/7 – trvalý travní porost – 44 m2,  
- 305/15 – orná půda – 785 m2,  
- 305/16 – orná půda – 130 m2,  
- 305/18 – orná půda – 2221 m2, 
- 305/19 – orná půda – 65 m2, 
- 305/20 – trvalý travní porost – 483 m2,  
- 305/21 – ostatní plocha – ostatní komunikace – 211 m2,  
- 305/43 – orná půda – 4875 m2, 
- 305/54 – orná půda – 4057 m2, 
- 305/69 – orná půda – 33 m2, 
- 305/71 – orná půda – 1548 m2, 



5  

- 305/72 – orná půda – 1029 m2, 
- 305/73 – orná půda – 238 m2, 
- 310/1 – ostatní plocha – zeleň – 1333 m2,  
- 310/4 – lesní pozemek – 522 m2,  
- 347/18 – orná půda – 5628 m2, 
- 347/20 – orná půda – 4538 m2, 
- 347/21 – orná půda – 2882 m2, 
- (celkem 30744 m2)  

 Důvodem je získání pozemků do majetku obce v areálu vodního zdroje pitné vody a 
pozemků pro realizaci schváleného „Plánu společných zařízení“ v rámci probíhajících 
Komplexních pozemkových úprav v obci Cerekvice nad Bystřicí. Na ocenění pozemků 
bude zpracován znalecký posudek. Záměr bude vyvěšen na úřední desce. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
 č.97/2019 rozpočtové opatření č.16/2019 ke dni 13.11.2019 připravené finančním 

výborem, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření 
č.16/2019 je ve výši 54 000- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně 
výdajů. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 

                    
      č.98/2019   ZO schvaluje cenovou přílohu ke smlouvě S093000457 o svozu a 

likvidaci odpadů pro rok 2020 se společností FCC Česká republika, s.r.o. 
    Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

    
      č.99/2019   ZO schvaluje celkovou opravu oplocení Svatého kříže v Třebověticích 

s tím, že obec doplatí náklady nad rámec pojistného plnění. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

    
 

 
           
Zapsáno, přečteno a podepsáno 13.11. 2019 ve 20.00 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 4. prosince 2019 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
 
 
 Zapsal:  p. Zdeněk Elfmark 
 Ověřili: p. Helena Vitvarová, p. Radovan Málek 


